平成 23 年 9 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社 クロニクル
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石  神   剛

（JASDAQ・コード番号： 9822）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 久 保 田  峰 夫

電 話 番 号 0 3 - 5 7 7 1 - 1 2 0 0 （ 代 表 ）

公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、平成23年9月30日付をもって、金融商品取引法第193条の2第1項及び第2項の監査証明を行う公認

会計士等並びに会社法第337条に規定される会計監査人の異動がありましたので、お知らせいたします。
なお、本日開催の監査役会において、会社法第346条第4項及び第6項の規定に基づき、一時会計監査人の

選任を決議しております。

1. 異動する公認会計士等の概要

(1) 就任する公認会計士等の概要
名 称 清翔監査法人
事 務 所 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 21 番１号
業務執行社員氏名 公認会計士 倉岡 隆典

公認会計士 近 暁

(2) 退任する公認会計士等の概要
名 称 明誠監査法人
事 務 所 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目 3 番 2 号 モリイチビル 8F
業務執行社員氏名 公認会計士 武田 剛

公認会計士 市原 豊

2. 異動年月日   平成23年9月30日

3. 退任する公認会計士等の直近における就任年月日     平成23年7月21日

4. 退任する公認会計士等が直近3年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

5. 異動の決定又は異動に至った理由及び経緯
当社平成23年6月6日付開示の「当社会計監査人に関するお知らせ」のとおり、当社の会計監査人である

やよい監査法人が平成23年6月6日付で日本公認会計士協会より「未登録監査事務所名簿」に掲載されたた

め当社は、平成23年7月21日付開示「公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ」

のとおり、一時会計監査人として明誠監査法人を選任致しました。
その後、やよい監査法人にて当社を監査頂いた公認会計士の方々が中心となり清翔監査法人を設立され

ました。
今回、同監査法人の「上場会社監査事務所準登録事務所名簿」への登録が、平成23年9月22日に完了し

たことにより、当社として継続的監査及び円滑な監査が受けられること等を勘案し、関係者と協議をした結果、

現在の一時会計監査人である明誠監査法人から十分な引継がなされる旨の確約を得られたことから、同監

査法人と当社の監査契約の解除について合意し、今般の公認会計士等の異動を行うことといたしました。
なお、当社は平成23年12月開催予定の定時株主総会において、清翔監査法人を新たな会計監査人とし

て選任する予定であります。

6. 5.の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以  上